
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 01.03.2017 № 31

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Заводского сельского поселения
от 14.11.2013 № 92 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в рамках предоставленных

полномочий» (в редакции постановления от 14.03.2014 №43, от 05.07.2016 №58)

На основании Заключения на постановление Администрации Заводского сельского
поселения от 14.11.2013 №92 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в
рамках предоставленных полномочий» (в редакции постановления Администрации Заводского
сельского поселения от 14.03.2014 №43, от 05.07.2016 №58), в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в рамках предоставленных
полномочий», утвержденный постановлением Администрации Заводского сельского поселения
от 14.11.2013 № 92 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 1.2., 1.3., 1.4. раздела 1 исключить;
1.2. пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги
В соответствии с настоящим Регламентом предоставляется муниципальная услуга

«Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в рамках предоставленных
полномочий» (далее – муниципальная услуга)

      Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу: Администрация
Заводского сельского поселения»

1.3. пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.
Срок подготовки ответа – в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления о

проведении публичного мероприятия, а при подаче уведомления о проведении пикетирования
группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения до 16 часов - в день его получения.

При подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять
дней до дня его проведения после 16 часов срок подготовки письма – следующий рабочий день,
а в случае подачи уведомления о проведении указанного мероприятия на территории объекта,
являющегося памятником истории и культуры – не позднее двух рабочих дней со дня подачи
уведомления.»



2

1.4. пункт 2.14 раздела II. Регламента дополнить подпунктами 2.14.4., 2.14.5., 2.14.6.
следующего содержания:

«2.14.4. Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке
предоставления муниципальной услуги, а также копирования форм заявлений, необходимых
для получения муниципальной услуги, на официальном сайте администрации Заводского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на "Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций), в информационной системе
Томской области «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области».

2.14.5. Заявитель в целях получения муниципальной услуги может подать заявление и
необходимые документы в электронном виде с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.gosuslugi.ru,
информационной системы Томской области «Портал государственных и муниципальных услуг
Томской области» по адресу http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/ .»

2.14.6. При предоставлении муниципальной услуги в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), в удаленных рабочих
местах МФЦ консультацию, прием и выдачу документов осуществляет специалист МФЦ.»

1.5. в подпункте б) пункта 3.4.2 раздела 3. Регламента 
слова «В случае если информация, содержащаяся в тексте уведомления, и иные данные дают

основания предположить, что цели запланированного публичного мероприятия и формы его
проведения не соответствуют положениям Конституции Российской Федерации и (или)
нарушают запреты, предусмотренные законодательством Российской Федерации об
административных правонарушениях или уголовным законодательством Российской
Федерации, Администрация незамедлительно доводит до сведения заявителя публичного
мероприятия письменное мотивированное предупреждение о том, что заявитель, а также иные
участники публичного мероприятия в случае указанных несоответствий и (или) нарушений при
проведении такого мероприятия могут быть привлечены к ответственности в установленном
порядке» исключить.

1.6 на именование раздела IY. изложить в следующей редакции:

«IY. Формы контроля за предоставлением административного регламента».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
Администрации Заводского сельского поселения и разместить на официальном сайте
муниципального образования Заводское сельское поселение.

Глава поселения                                                                                Е.В. Кузнецов


